
1 
 

Univerzita Karlova v Praze                                                                V Praze dne 28. 4. 2016  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 28. 4. 2016 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, 

Skřejpek, Tomášek, tajemník Hřebejk, místopředseda AS PF UK Staša 

 

Omluven: předseda AS PF UK Wintr, místopředseda AS PF UK Horký 

 

Přizváni: ing. Schmidtová (k bodu I.) 

                 doc. JUDr. Kysela, Ph.D, prof. JUDr. Gerloch, CSc. (k bodu II.) 

 

Program:   

I. Upravený návrh rozdělení finančních prostředků (rozpočtu) PF UK na rok 2016 

II. Evaluace katedry politologie a sociologie, katedry právních dějin a katedry teorie 

práva a právních učení 

III. Různé 

 

 

Ad I. 

   Ing. Schmidtová podle závěrů z minulého KD upravila návrh rozdělení finančních 

prostředků (rozpočtu) PF UK na rok 2016, který bude AS PF UK předložen k projednání jako 

rozpočet vyrovnaný a spolu s tajemníkem objasnila některé položky. KD vyslovilo souhlas 

s navrženým rozpočtem a doporučilo děkanovi jej předložit AS PF UK a předsedovi AS PF 

UK zařadit jeho projednání na program zasedání AS PF UK dne 12. 5. 2016. KD bere na 

vědomí, že před zasedáním AS PF UK bude návrh rozpočtu projednán ekonomickou komisí 

AS PF UK. 

   Tajemník vyjádřil poděkování ekonomickému oddělení a zejména ing. Schmidtové za 

přípravu návrhu rozpočtu. 

   

 

Ad II.  

   Děkan uvedl evaluace kateder, které budou postupně probíhat. Jejich smyslem je jednak 

hledání pedagogických a vědeckých standardů učitelů a optimalizace využití jejich kapacit a 

jednak hledání relace na zapojení externích spolupracovníků do pedagogické a vědecké  

činnosti. 

   Evaluace rovněž souvisí s vnitřním hodnocením vysoké školy, jak je předpokládáno 

zákonem o vysokých školách po poslední novele (č. 137/2016 Sb.). 

   Pro evaluaci jednotlivé katedry (na KD bude vždy pozván vedoucí příslušné katedry, resp. 

ústavu) budou připraveny a členům KD a příslušným vedoucím kateder a ústavů rozeslány  

podklady pedagogické činnosti (připraví a rozešle PPT), vědecké činnosti (připraví a rozešle  



2 
 

oddělení pro vědu, výzkum, edici) a zahraniční mobility (připraví a rozešle oddělení pro 

zahraniční styky). 

   

   Podle výše uvedených pravidel proběhla evaluace katedry politologie a sociologie za účasti 

vedoucího katedry doc.  JUDr. Jana Kysely, Ph.D.,  katedry právních dějin za účasti 

vedoucího katedry Prof. JUDr. Michala Skřejpka, DrSc., a katedry teorie práva a právních 

učení za účasti vedoucího katedry Prof. JUDr. Aleše Gerlocha, CSc.  

   Celkové závěry evaluace zpracuje děkan po jejím ukončení na podzim roku  2016 

    

Ad III. 

1. proděkan Damohorský 

- informoval o schválení fakultního návrhu na udělení pozice tzv. hostujících profesorů na 

PF UK těmto zahraničním odborníkům, kteří s PF UK dlouhodobě spolupracují: Prof. 

Robert Alexy (UNI Kiel – Katedra teorie práva a právních učení PF UK), Prof. Michael 

Geistlinger (UNI Salzburg – Katedra mezinárodního práva PF UK), Prof. Jaroslav Ivor 

(Paneurópská UNI – Katedra trestního práva PF UK), Prof. Ferdinand Kerschner (UNI 

Linz – Katedra práva životního prostředí PF UK), Prof. Francesco Martucci (UNI Paris 

II. – Katedra evropského práva PF UK), Prof. Frank Maschmann (UNI Regensburg – 

Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení PF UK), Prof. Marian Paschke 

(UNI Hamburg – Katedra obchodního práva PF UK), Prof. Wojciech Radecki (Polska 

Akademia Nauk – Katedra správního práva a správní vědy PF UK). Jmenování je účinné 

ke dni 1.5.2016 s dobou platnosti 10 let, jmenovací dekrety vyhotovené z RUK budou 

hostujícím profesorům předány při nejbližší osobní příležitosti 

- informoval o návrhu smlouvy s UNI Drážďany, která by měla pokrývat užší spolupráci 

zejména v oblasti práva duševního vlastnictví. Ke slavnostnímu podpisu dohody by mělo 

dojít v rámci návštěvy UNI Drážďany vedením PF UK cca. v červnu 2016 

- KD odsouhlasilo zachovat v zásadě požadavek 30 ECTS kreditů za semestr pro studenty 

PF UK vyjíždějící na studijní pobyty Erasmus+ v magisterské formě studia a tuto 

povinnost zakotvit do tzv. závazku studenta, který je studentům PF UK před jejich 

výjezdem předkládán standardně k podpisu 

- informoval o slavnostním předávání diplomů pro absolventy programu Introduction au 

droit franҫais dne 27. 4. 2016, kterého se za PF UK zúčastnil spolu s proděkanem 

Tomáškem. Slavnostního předávání se zúčastnili rovněž zástupci velvyslanectví 

Francouzské republiky v čele s paní Radovou pro kulturu a spolupráce Isabelle Guisnel.  

- informoval o vybrání studentky PF UK Nikoly Tesařové k udělení stipendia z tzv. 

Hermann und Else Schnabel Stiftung prostřednitcvím meziuniverzitní dohody s UNI 

Hamburg. 

2. proděkan Dvořák 

- informoval o návrhu na navýšení časové dotace výuky občanského práva v magisterském 

studiu v letním semestru 3. ročníku (výuka zvláštní části závazkového práva) a v zimním 

semestru 3. ročníku (o 2 hod. týdně – přednáška z občanského práva procesního). 

3. proděkan Tomášek 

- informoval o programu Primus – excelentní program na podporu mladých vědců  

- informoval o připravovaném Festivalu vědy (není zaměřen na humanitní vědy) 



3 
 

 

4. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů a zaměstnanců PF UK: 

- prof. Pauknerová,  15. - 17. 6. 2016, Law School of Economics, konference, PF UK hradí 

pojištění, z P 05 místní přeprava a z části ubytování a stravné, ostatní z jiných zdrojů 

- dr. Humlíčková, 8. - 10. 6. 2016, UNI Ljubljana, konference, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady hrazeny z P 02 

- dr. Krzyžanková, 16. - 17. 6. 2016, UNI Trnava, seminář, PF UK hradí pojištění, ostatní 

náklady hrazeny z P 04 

- prof. Gerloch, 16. - 17. 6. 2016, UNI Trnava, seminář, PF UK hradí pojištění, ostatní 

náklady hrazeny z P 04 

- doc. Kysela, 16. - 25. 8. 2016, UNI New York, UNI Washington, studijní pobyt, veškeré 

náklady hrazeny z P 04, pojištění má vlastní 

- B. Krupka, 16. - 18. 6. 2016, UNI Pasov, řidič s doc. Štangovou, dr. Horálkovou a J. 

Kalbheimem, veškeré náklady hrazeny z prostředků PF UK  

- doc. Štangová, 16. - 18. 6. 2016, UNI Pasov, pracovněprávní sympozium, PF UK hradí 

pojištění a ubytování, ostatní hrazeno z jiných zdrojů 

- dr. Urban,  16. 8. - 3. 9. 2016, UNI Washington, studijní pobyt, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady hrazeny z P 17 

- doc. Beran,  16. - 17. 6. 2016, UNI Trnava, seminář, PF UK hradí pojištění, ostatní 

náklady hrazeny z P 04 

- dr. Tryzna, 16. - 17. 6. 2016, UNI Trnava, seminář, PF UK hradí pojištění, ostatní náklady 

hrazeny z P 04 

 

KD dne 12. 5. 2016 bude od 13 hod.  

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


